
UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.361 DEL 02-08-2011

OGGETTO:
ACQUISTO   'PREZZARIO UFFICIALE DI RIFERIMENTO TO=

SCANA E UMBRIA  ED. 2010'  PER GESTIONE MISURE DEL
PSR  2007/13 REG CEE 1698/05 DA PARTE DEL SERVIZIO
ATTIVITA'  AGRICOLE  -    IMPEGNO DI SPESA (n. CIG

Copia dell’allegata determinazione è stata affissa in data odierna all’albo dell’Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve (n. ________ del registro delle pubblicazioni) e vi rimarrà
per (15) giorni dal         09-08-11         al         24-08-11         .

Tale determinazione è ESECUTIVA

( )  con l’apposizione del visto di regolarità contabile (art.151, comma 4, D.Lgs.
18.08.00, n. 267), comportando:

□ Impegno di spesa;

□ Sub- Impegno di spesa;

□ Variazione di Impegno;

□ Variazione di Sub-Impegno.

( ) al momento della sua adozione, non comportando impegno di spesa;

Rufina,09-08-11  

IL SEGRETARIO
AVETA PAOLA



DETERMINAZIONE N.361 DEL 02-08-2011

OGGETTO:
ACQUISTO   'PREZZARIO UFFICIALE DI RIFERIMENTO TO=

SCANA E UMBRIA  ED. 2010'  PER GESTIONE MISURE DEL
PSR  2007/13 REG CEE 1698/05 DA PARTE DEL SERVIZIO
ATTIVITA'  AGRICOLE  -    IMPEGNO DI SPESA (n. CIG

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ATTIVITA’ AGRICOLE

VISTA la LR n. 10/89 “Norme generali per l’esercizio delle funzioni amministrative in
materia di agricoltura, foreste, caccia e pesca” e le successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il Regolamento CE n. 1698/2005 del Consiglio, del 20 settembre 2005 e s.m.i, sul
sostegno allo sviluppo rurale da parte del fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale
(FEASR);

VISTA la DGR n. 745 del 22/10/07, con cui si prende atto del testo del Programma di
Sviluppo Rurale 2007/2013 della Regione Toscana a seguito dell’approvazione da parte
della Commissione Europea con decisione C (2007) 4664 del 16/10/2007;

la DGR n. 918 del 02/11/2010, con cui si prende atto della versione n. 6 del Programma di
Sviluppo Rurale-(PSR) 2007/2013 della Regione Toscana, a seguito dell’approvazione da
parte della Commissione Europea con la citata nota Ares(2010)688005 del 12.10.2010;

la DGR n. 930 del 08/11/2010 “Reg. CE n.1698/05 - PSR 2007/2013 - approvazione della
nuova versione del Programma Locale di Sviluppo Rurale della Provincia di Firenze
relativo al periodo 2007/2011

DGRT n. 685 del 19/07/2010 ‘’Reg. CE n. 1698/05 PSR 2007/2013 - approvazione
revisione n. 14 del Documento Attuativo Regionale (DAR)’’ del PSR 2007/13 e successive
modifiche

i bandi pubblici relativi alle Misure attivate del PSR 2007/2013 della Regione Toscana

CONSIDERATO che questo Ente ha la delega da parte della Regione Toscana per la
gestione dei finanziamenti alle aziende agricole,  con riferimento ai bandi di cui sopra

CONSIDERATO CHE il personale tecnico del Servizio Attività Agricole di questo Ente, è
chiamato a svolgere istruttorie e valutazioni di congruità sulla ragionevolezza dei costi in
merito ai progetti presentati inerenti le mansioni derivanti dalle funzioni delegate;

CONSIDERATO CHE all’interno dei Bandi di misura del sopracitato PSR della Toscana
tra gli strumenti a cui si deve ricorrere per la valutazione delle voci vi è anche il Prezzario
ufficiale di riferimento per le opere di competenza delle amministrazioni dello Stato e degli
Enti pubblici nazionali nel territorio regionale della Toscana e dell’Umbria, pubblicato



dal Ministero delle Infrastrutture – Provveditorato Interregionale alle Opere Pubbliche per
la Toscana e per l’Umbria;  che ogni anno viene aggiornato 

RAVVISATA pertanto la necessità di dover dotare il personale tecnico della idonea
strumentazione per adempiere alle competenze assegnate, e precisamente del Prezzario
Ufficiale di Riferimento della Toscana e dell’Umbria edizione 2010 (unitamente
all’allegato CD-Rom) delle Opere compiute, mano d'opera, noli, materiali, consistente in n.
2 volumi unitamente al CD-Rom, a cura del Provveditorato Interregionale alle Opere
Pubbliche per la Toscana e l'Umbria, edito dal Collegio degli Ingegneri della Toscana;

PREMESSO che l’individuazione del fornitore è stata effettuata conducendo una
ricognizione delle risorse disponibili sul web con i principali motori di ricerca e dalla quale
è emersa la possibilità di poter effettuare l’acquisto via fax dal sito internet della
LIBRERIA PIROLA, Concessionaria Ufficiale dell’Istituto Poligrafico dello Stato di
Firenze, via Cavour 46/R ;

VISTO il preventivo disponibile on-line sul sito web della LIBRERIA PIROLA
Concessionaria Ufficiale dell’Istituto Poligrafico dello Stato di Firenze, via Cavour 46/R
che è riferito a:

N. 1 Prezzario Ufficiale di Riferimento Toscana e Umbria 2010
consistente in n. 2 volumi + CD-ROM al prezzo di 95,00 € (iva compresa) escluse
spese di spedizione (da quantificarsi in € 6,00 con pagamento anticipato mediante
bonifico bancario con copia della ricevuta da allegarsi al modello di ordinazione da
inviare via fax);

VISTO il Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, adottato
con Delibera del Consiglio di questo ente  n. 20 del 08/04/2011,  ed in particolare l’art. 7
comma 2 che specifica che per somme inferiori a 20.000 euro è consentito il ricorso ad un
unico operatore economico;

RITENUTO quindi opportuno acquistare dalla ditta LIBRERIA PIROLA di Firenze
Concessionaria Ufficiale dell’Istituto Poligrafico dello Stato, il seguente materiale:

n. 1 Prezzario Ufficiale di Riferimento Toscana e Umbria 2010 + CD-ROM per i
tecnici del Servizio Attività Agricole al prezzo di € 95,00 compresa IVA
unitamente alle spese di spedizione di € 6,00 per un costo complessivo di €
101,00;

VISTO il Decreto Lgs 267/00 e successive modificazioni ed integrazioni;

DETERMINA

1. DI ACQUISTARE dalla ditta LIBRERIA PIROLA di Firenze la fornitura di :

n. 1 Prezzario Ufficiale di Riferimento Toscana e Umbria 2010 + CD-ROM per i
tecnici del Servizio Attività Agricole al prezzo di € 95,00 compresa IVA
unitamente alle spese di spedizione di € 6,00 per un costo complessivo di €
101,00;

2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di  € 101,00 sul Cap. 321 del bilancio
2011 (impegno n. 389/2011);



3. DI LIQUIDARE l’importo dovuto procedendo al pagamento anticipato mediante
bonifico bancario in favore della LIBRERIA PIROLA e di trasmettere copia della
ricevuta dell’avvenuto pagamento in allegato al modulo di ordinazione compilato
(la presentazione di regolare fatturazione avverrà al momento della consegna della
fornitura, il cui recapito è stimato in circa 2/3 giorni lavorativi dalla data
dell’ordine).

4. DI PROCEDERE alla trasmissione dell’ordine via fax alla LIBRERIA PIROLA di
Firenze per procedere all’acquisto della suddetta pubblicazione non appena sarà
effettuato il pagamento mediante bonifico bancario.

Il Responsabile del Servizio
BONINI MAURO



DETERMINAZIONE N.361 DEL 02-08-2011

OGGETTO:
ACQUISTO   'PREZZARIO UFFICIALE DI RIFERIMENTO TO=

SCANA E UMBRIA  ED. 2010'  PER GESTIONE MISURE DEL
PSR  2007/13 REG CEE 1698/05 DA PARTE DEL SERVIZIO

                                     ATTIVITA'  AGRICOLE  -    IMPEGNO DI SPESA (n. CIG

Il sottoscritto responsabile dei Servizi Finanziari attesta la copertura finanziaria della spesa
ai sensi dell’art. 56 del vigente Regolamento di Contabilità.

Rufina, lì  03-08-11

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI
BISTONDI GIUSEPPE


